
 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2016 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR.TS-442 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDARYMO IR 

JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. kovo 12 d.                                                                                                                            

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.  

Projekto tikslas - pritarti Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

(toliau NVO taryba) sudėties keitimui. NVO tarybą sudaro 16 narių. 2020 m. rudenį NVO tarybos 

narys Dominykas Mockus pateikė prašymą išbraukti jį iš tarybos narių, todėl buvo organizuota 

atranka kitam NVO tarybos nariui išrinkti. Gauta viena anketa. 2021 m. vasario 24 d. vyko Raseinių 

rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų susirinkimas, kurio dalyviai pritarė pateiktai 

kandidatūrai ir į Raseinių rajono nevyriausybinių organizacijų tarybą, kaip vaikų ir jaunimo 

organizacijų atstovę, delegavo VšĮ „Ariogalos tėkmė“ direktorę Donatą Klizienę.                                                        

Į NVO tarybą vietoj Vytauto Bulotos yra deleguojamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

narys Alfredas Bardauskas. Pagal NVO tarybos nuostatų 16.2 punktą,  NVO 

tarybos nario įgaliojimai nutrūksta, jeigu: „nutrūksta jo darbo (tarnybos) santykiai atstovaujamoje 

Savivaldybės institucijoje ar įstaigoje;“. Nutrūkus NVO tarybos nario įgaliojimams, jį delegavusi 

Savivaldybės institucija ar įstaiga ne vėliau kaip per vieną mėnesį į NVO tarybą teikia naują 

kandidatūrą. Pagal nuostatų 12. punktą „Savivaldybės institucijų ir įstaigų 8 (aštuonis) atstovus 

deleguoja: 5 (penkis) Savivaldybės tarybos narius, iš kurių bent vienas turi būti Savivaldybės 

tarybos mažumos (opozicijos) atstovas, deleguoja Savivaldybės meras, 3 (tris) atstovus deleguoja 

Savivaldybės administracijos direktorius“.  

2021 m. rugpjūčio 28 d. pasibaigus 2019-2021 m. NVO tarybos kadencijai, bus organizuojama 

naujos kadencijos NVO tarybos narių atranka ir tvirtinimas.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus NVO tarybos atnaujintą sudėtį,  ji vėl bus iš 16 narių, bus atstovaujamos visos NVO 

sritys. NVO taryba galės toliau organizuoti savo veiklą,  aktyvinti rajono nevyriausybines 

organizacijas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių neprognozuojama. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Loreta Sirvidienė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                       Loreta Sirvidienė  


